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PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

O ZNAKU ZP 25/2022
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi dotyczących treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji (na podstawie art. 275 pkt. 1) ustawy na świadczenie kompleksowej usługi pralniczej obejmującej pranie 
i czyszczenie bielizny szpitalnej i odzieży oraz innych wyrobów wymagających prania (nr 2). 

Treść pytania: 

Pytanie 1
„Zamawiający w zapisach dokumentacji postępowania przewidział przesłanki wykluczenia wykonawcy zgodnie z art. 108 ust. 1 ustawy oraz art. 109 ust. 1: pkt. 4 ustawy. 

Prosimy zatem o dostosowanie powyższych zapisów do treści oświadczenia załącznik nr 2 do SWZ pkt. 2”

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.

Treść pytania: 

Pytanie 2 (dot. projektu umowy)
„Zamawiający w § 17 ust. 2 projektu umowy zawarł zapis w zakresie art. 439 tj. waloryzacji materiałowej: w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów o co najmniej 20 % w stosunku do cen lub kosztów z dnia otwarcia ofert w postępowaniu, o którym mowa w preambule,

Zwracamy uwagę Zamawiającemu, iż takie ustalenie minimalnego poziomu zmiany cen materiałów lub kosztów od której będzie możliwa zmiana wynagrodzenie wykonawcy odbiega całkowicie poziomem od stosowanych przez Zamawiających standardów zamówień publicznych, również 
w zakresie postępowań stanowiących przedmiot niniejszej umowy.

Wykonawca podnosi, że tak wysoka zmiana cen materiałów lub kosztów ma charakter niezwykle rzadki, incydentalny i wywołana jest nadzwyczajnymi zdarzeniami gospodarczymi lub innymi okolicznościami np. kataklizmami. Celem art. 439 Ustawy jest zaś ustalenie rozsądnych i związanych z powszechnie występującymi czynnikami gospodarczymi przesłanek i warunków waloryzacji. Tym samym poziom wzrostu ustalony w ww. klauzuli, w ocenie wykonawcy, ze względu na ową nadzwyczajność, powoduje, że ww. klauzula została sformułowana sprzecznie z przepisem art. 439 pzp, w tym w szczególności z jego celem,  który de facto zwalnia Zamawiającego z obowiązku partycypacji w ryzyku zmiany kosztów realizacji umowy. Wykonawca podkreśla, że na mocy przywołanego postanowienia umownego, wykonawca może ubiegać się o waloryzację jeśli cena materiału lub kosztu zwiększy się o 20% względem okresu ofertowania. Tymczasem dla usług niskomarżowych, stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia, wzrost już na poziomie 2% powoduje ryzyko utraty płynności kontraktowej tj. nadwyżkę kosztów realizacji skutkującą stratą, której wykonawca nie może zrekompensować ani z założonych rezerw ani z zysku. Konsekwencją ww. ryzyka jest utrata jakości świadczenia lub odstąpienie wykonawcy od realizacji zamówienia.       

Mając na uwadze powyższe wnosimy o obniżenie poziomu wskaźnika do 5%?”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na obniżenie poziomu wskaźnika do 5%.
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Miejskie Centrum Opieki dla Oséb Starszych,

Przewlekle Niepetnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie
ul. Wielicka 267, 30-663 Krakow
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